
 
 

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 29/03/2017 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
Ufficio Vigilanza, Acceso Sede  

OGGETTO:  Conferma parziale dell’impegno di spesa di cui alla determinazione 15 

giugno 2016, n. 402. Gara Vigilanza armata. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dott. Fabrizio Maria Galeani 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott. Augusto Rossi 

Il Direttore  
 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   

 

 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e ss.mm.; 

 

VISTA la legge regionale  31 dicembre 2016, n.18  “Bilancio di previsione finanziario  

della Regione Lazio 2017/2019; 

 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36, 

concernente “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, 

concernente il conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore 

del Servizio “Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 45 del 28 gennaio 2014, “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale. Revoca delle determminazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche .e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 116 del 25 febbraio 2014, modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 “Declaratoria delle competenze 

delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 675 del 07 ottobre 2016,  

“Modifiche alla determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale” e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione 2 marzo 2016, n. 160, con la quale è stato individuato il dr. 

Augusto Rossi responsabile unico del procedimento per l’affidamento dei servizi 

di vigilanza attiva e passiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio; 

 

VISTA la determinazione del 15 giugno 2016, n. 402 “Determinazione a contrarre – 

Servizi di vigilanza attiva e passiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio. 

Individuazione del metodo di gara, approvazione quadro economico, impegno 

di spesa, con la quale si è prenotato sul Cap. U00017, U1.03.02.13.001 del Bilancio 

del Consiglio regionale del Lazio la somma di € 2.714.432,08 (euro 

duemilionisettecentoquattordicimilaquattrocentotrentadue/08) al lordo dell’IVA per 

ciascun esercizio finanziario 2017-2018 e 2019; 

 

VISTA la determinazione del 28 luglio 2016, n. 507 “Servizio di vigilanza attiva e 

passiva nelle sedi del Consiglio regionale del Lazio. Contratto ponte. Impegno 

di spesa”; 

 

VISTO il contratto di appalto repertoriato, al n. 558 del 04 agosto 2016,  con la Sipro 

Sicurezza Professionale S.r.l. per la durata di dodici mesi, con decorrenza 01 

agosto 2016; 

 

VISTO il contratto di appalto repertoriato, al n. 559 del 04 agosto 2016,  con la Italpol 

Vigilanza Roma S.r.l. per la durata di dodici mesi, con decorrenza 01 agosto 

2016; 

 

CONSIDERATO che sono stati attivati i nuovi contratti fino al 31 luglio 2017, si ritiene pertanto 

necessario svincolare parzialmente euro 1.064.432,08 (euro 

unmilionesesantaquattromilaquatrocentotrentadue/08) dall’impegno prenotato 

con la suddetta determinazione n. 402;  

 

RITENUTO pertanto di confermare parzialmente l’impegno di spesa prenotato con 

determinazione 15 giugno 2016, n.402 sul  Cap.U00017, U 1.03.02.13.001 del 

Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per un importo di € 1.650.000,00 

(euro unmilioneseicentocinquantamila/00) IVA inclusa; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Per i suesposti motivi che costituiscono parte integrante della presente determinazione: 

 

di confermare parzialmente l’impegno di spesa per un importo di € 1.650.000,00 (euro 

unmilioneseicentocinquantamila/00), IVA compresa, prenotato con determinazione 15 giugno 2016, 

n.402; 

 

di far gravare il suddetto impegno sul  Cap.U00017, U 1.03.02.13.001 del Bilancio del Consiglio 

regionale del Lazio, per l’esercizio finanziario 2017; 

 

di pubblicare la presente determinazione nell’opportuna sezione del sito del  Consiglio regionale del 

Lazio come previsto dall’art. 29 del d.lgs.n. 50/2016; 

 

 

           

 

             Il Direttore 

 Ing. Vincenzo IALONGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


